Reunião Ordinária, realizada em 15 de dezembro de 2022, por meio da Resolução nº 546, AUTORIZAM A
DISPENSA DE LICITAÇÃO​, com fulcro no inciso II do art. 29 da Lei 13.303/2016, conforme Projeto Básico
(0099399).

1.2. Do Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição e aplicação de até 126
(cento e vinte e seis) doses de vacina contra influenza quadrivalente, em conformidade com o disposto
pela ANVISA para a temporada 2023, para a vacinação dos profissionais da  Fundação de Previdência
Complementar do Servidor Público Federal do Poder Executivo (Funpresp-Exe).

2. DA AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO

2.1. Contratada: Neocentro Clínica de Vacinação LTDA, CNPJ nº 17.672.378.0001-34

2.2. Valor Global da Contratação: R$ 10.710,00 (dez mil, setecentos e dez reais)

2.3. Considerando as informações contidas nos autos, o ateste da disponibilidade orçamentária
pela Gerência de Orçamento Contabilidade e Tesouraria (0099855), as justificativas apresentadas no
Projeto Básico  e estando o processo instruído de acordo com as normas em vigor, o  Gerente de